



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

14 de febrero de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: **CM-2022-0034**Objeto de la compra: **Adq. de Materiales Gastables de Oficina (dirigido a MIPYMES)****Detalle**

ÍTEMS	Código	Cuenta presupuestaria	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO POR UNIDAD	TOTAL, ESTIMADO
1	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores de diferentes colores 12/1	Unidad	400	\$108.00	\$43,200.00
2	44122011	2.3.9.2.01	Folder partition de 6 particiones 8 1/2 x 11, color verde, 6 divisiones	Caja	30	\$1,200.00	\$36,000.00
3	44122011	2.3.9.2.01	Folder partition de 6 particiones 8 1/2 x 11, color rojo, 6 divisiones	Caja	30	\$1,200.00	\$36,000.00
4	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 9x12 (500/1)	Caja	5	\$1,900.00	\$9,500.00
5	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10x13 (500/1)	Caja	5	\$2,300.00	\$11,500.00
6	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2 x 11, 100/1	Caja	100	\$208.00	\$20,800.00
7	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2 x 14, 100/1	Caja	50	\$215.00	\$10,750.00
8	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (note) 3x3 de colores 12/1	paquete	100	\$460.00	\$46,000.00
9	14111530	2.3.3.1.01	Post-it (note) 3x2 de colores 12/1	paquete	100	\$883.00	\$88,300.00
10	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón No.2 (12/1)	Unidad	500	\$50.00	\$25,000.00
11	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes negro (12/1)	Unidad	300	\$130.00	\$39,000.00
12	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes azul (12/1)	Unidad	250	\$130.00	\$32,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

13	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra (12/1)	Unidad	160	\$120.00	\$19,200.00
14	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 1/2 x 11 (25/1) Verde	Caja	50	\$1,250.00	\$62,500.00
15	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex 8 1/2 x 11 (25/1) Azul	Caja	50	\$1,250.00	\$62,500.00
16	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 2" pulgadas de 3 hoyos blanca	Unidad	150	\$115.00	\$17,250.00
17	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3" pulgadas de 3 hoyos blanca	Unidad	150	\$115.00	\$17,250.00
18	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 4" pulgadas de 3 hoyos blanca	Unidad	150	\$115.00	\$17,250.00
19	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico pequeño (33mm), cajitas 100/1	Cajitas	40	\$200.00	\$8,000.00
20	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta adhesiva pequeña 3/4	Unidad	100	\$130.00	\$13,000.00
21	31201522	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva pequeña 3/4	Unidad	100	\$65.00	\$6,500.00
22	44111516	2.3.3.4.01	Archivo acordeón	Unidad	25	\$396.00	\$9,900.00
23	44122002	2.3.9.2.01	Protectores de hojas (200/1)	Paquete	100	\$697.00	\$69,700.00
24	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido de brocha	Unidad	200	\$50.00	\$10,000.00
25	55121606	2.3.9.9.01	Etiquetas autoadhesivas (label) 1x5 pulgadas, 200/1	Unidad	50	\$410.00	\$20,500.00
26	44122101	2.3.9.2.01	Bandas elásticas (Gomas) para oficina, diferentes colores y grosor	Cajas	700	\$50.00	\$35,000.00
27	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 15MM, 12/1	Cajas	50	\$21.00	\$1,050.00
28	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 19MM, 12/1	Cajas	50	\$28.00	\$1,400.00
29	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 25MM, 12/1	Cajas	50	\$33.00	\$1,650.00
30	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 32MM, 12/1	Cajas	50	\$38.00	\$1,900.00
31	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 41MM, 12/1	Cajas	50	\$92.00	\$4,600.00
32	44122104	2.3.9.2.01	Clip billetero metálico 51MM, 12/1	Cajas	50	\$105.00	\$5,250.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



33	14121810	2.3.3.2.01	Papel carbón 8 1/2 x 11 (10/1)	paquete	15	\$335.00	\$5,025.00
34	14121810	2.3.3.2.01	Papel carbón 8 1/2 x 14 (10/1)	paquete	15	\$335.00	\$5,025.00
TOTAL DOP\$							\$793,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
34	Sede Central	4,585	Inmediata

Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

